
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「２月２７日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊【総合】は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、３月６日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
18.02.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

★ 3
遊☆戯☆王ARC－V　オフィシャルカードゲーム 公式
カードカタログ ザ・ヴァリュアブル・ブック（20）

Ｖジャンプ編集部
編

集英社 1,080 1,000 978-4-08-792522-7

4 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

5 Ｌｉｌｙ　――日々のカケラ―― 石田ゆり子 文藝春秋 1,944 1,800 978-4-16-390742-0

6
モデルが秘密にしたがる体幹リセットダイエッ
ト

佐久間健一 サンマーク出版 1,080 1,000 978-4-7631-3621-3

7
おもしろい！進化のふしぎ

ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下
間文恵、徳永明子、
かわむらふゆみ 絵

高橋書店 972 900 978-4-471-10364-4

8
おもしろい！進化のふしぎ

続ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下間
文恵、フクイサチヨ、
ミューズワーク 絵／
丸山貴史 文

高橋書店 972 900 978-4-471-10368-2

9 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

★ 10 ねことじいちゃん（4） ねこまき ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,188 1,100 978-4-04-069735-2

11 銀河鉄道の父 門井慶喜 講談社 1,728 1,600 978-4-06-220750-8

12
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

13 いのち 瀬戸内寂聴 講談社 1,512 1,400 978-4-06-220878-9

14 不死身の特攻兵　軍神はなぜ上官に反抗したか 鴻上尚史 講談社 950 880 978-4-06-288451-8

15 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

☆ 16 ほどよく距離を置きなさい 湯川久子 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3663-3

★ 17 炎と怒り　トランプ政権の内幕
マイケル・ウォルフ／
関根光宏、藤田美菜子
他訳

早川書房 1,944 1,800 978-4-15-209756-9

☆ 18 お金２．０　新しい経済のルールと生き方 佐藤航陽 幻冬舎 1,620 1,500 978-4-344-03215-6

★ 19 亀梨和也ＰＨＯＴＯＢＯＯＫ　ユメより、亀。 亀梨和也 集英社 1,944 1,800 978-4-08-780830-8

20 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

２月２７日
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【単行本　文芸書】 18.02.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

2 銀河鉄道の父 門井慶喜 講談社 1,728 1,600 978-4-06-220750-8

3 いのち 瀬戸内寂聴 講談社 1,512 1,400 978-4-06-220878-9

4 屍人荘の殺人 今村昌弘 東京創元社 1,836 1,700 978-4-488-02555-7

5 かがみの孤城 辻村深月 ポプラ社 1,944 1,800 978-4-591-15332-1

6 百年泥 石井遊佳 新潮社 1,296 1,200 978-4-10-351531-9

★ 7 生活魔術師達、ダンジョンに挑む 丘野境界 宝島社 1,296 1,200 978-4-8002-7964-4

★ 8 サモナーさんが行く Ⅴ ロッド オーバーラップ 1,296 1,200 978-4-86554-319-3

★ 9 田舎のホームセンター男の自由な異世界生活（2） うさぴょん ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-069726-0

☆10 おもかげ 浅田次郎 毎日新聞出版 1,620 1,500 978-4-620-10832-2

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

3 Ｌｉｌｙ　――日々のカケラ―― 石田ゆり子 文藝春秋 1,944 1,800 978-4-16-390742-0

4 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

5 ねことじいちゃん（4） ねこまき ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,188 1,100 978-4-04-069735-2

6 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

☆ 7 ほどよく距離を置きなさい 湯川久子 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3663-3

★ 8 炎と怒り　トランプ政権の内幕
マイケル・ウォルフ／
関根光宏、藤田美菜子
他訳

早川書房 1,944 1,800 978-4-15-209756-9

★ 9 亀梨和也ＰＨＯＴＯＢＯＯＫ　ユメより、亀。 亀梨和也 集英社 1,944 1,800 978-4-08-780830-8

10 大家さんと僕 矢部太郎 新潮社 1,080 1,000 978-4-10-351211-0

【単行本　ビジネス書】

1 お金２．０　新しい経済のルールと生き方 佐藤航陽 幻冬舎 1,620 1,500 978-4-344-03215-6

2
頭に来てもアホとは戦うな！　人間関係を思い通り
にし、最高のパフォーマンスを実現する方法

田村耕太郎 朝日新聞出版 1,404 1,300 978-4-02-251198-0

3 日本再興戦略 落合陽一 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03217-0

4
医者が教える食事術　最強の教科書
　２０万人を診てわかった医学的に正しい食べ方６８

牧田善二 ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-10221-3

5
大人の語彙力ノート　誰からも「できる！」と思われ
る

齋藤　孝
ＳＢクリエイティ
ブ 1,404 1,300 978-4-7973-9344-6

6 革命のファンファーレ　現代のお金と広告 西野亮廣 幻冬舎 1,500 1,389 978-4-344-03155-5

☆ 7
自動的に夢がかなっていく　ブレイン・プログラ
ミング

アラン・ピーズ、バー
バラ・ピーズ／市中芳
江 訳

サンマーク出版 1,836 1,700 978-4-7631-3552-0

☆ 8 スタンフォード式　最高の睡眠 西野精治 サンマーク出版 1,620 1,500 978-4-7631-3601-5

☆ 9 ２０００社の赤字会社を黒字にした 社長のノート 長谷川和廣 かんき出版 1,404 1,300 978-4-7612-7293-7

10 会社四季報 業界地図　２０１８年版 東洋経済新報社 編 東洋経済新報社 1,296 1,200 978-4-492-97326-4
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【新書　ノベルス】 18.02.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

★ 1 西から来た死体　錦川鉄道殺人事件 西村京太郎 中央公論新社 907 840 978-4-12-501384-8

★ 2 旭日、遥かなり（8） 横山信義 中央公論新社 972 900 978-4-12-501385-5

3 僕のヒーローアカデミア（3）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703443-1

★ 4 黒獅子王の溺愛　軍服花嫁オメガバース 眉山さくら リブレ 961 890 978-4-7997-3692-0

★ 5 とある軍人の平凡ならざる日常 有須　薫
講談社
（講談社・一迅社） 1,058 980 978-4-7580-9038-4

6 十津川警部　出雲伝説と木次線 西村京太郎 実業之日本社 907 840 978-4-408-50562-6

7 天涯無限　アルスラーン戦記 (16) 田中芳樹 光文社 907 840 978-4-334-07735-8

★ 8 ４人のイケメンに求愛されて俺は涙目です 兎騎
講談社
（講談社・一迅社） 1,058 980 978-4-7580-9039-1

★ 9 松本・梓川殺人事件 梓林太郎 光文社 972 900 978-4-334-07737-2

☆10 僕のヒーローアカデミア（1）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703391-5

【新書　ノンフィクション】

1
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

2 不死身の特攻兵　軍神はなぜ上官に反抗したか 鴻上尚史 講談社 950 880 978-4-06-288451-8

3 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

4 知らないではすまされない自衛隊の本当の実力
池上 彰＋「池上彰緊
急スペシャル！」制作
チーム

ＳＢクリエイティ
ブ 864 800 978-4-7973-9527-3

5 日本史のツボ 本郷和人 文藝春秋 907 840 978-4-16-661153-9

6 百歳人生を生きるヒント 五木寛之
日本経済新聞出版
社 842 780 978-4-532-26357-7

7 妻に捧げた１７７８話 眉村　卓 新潮社 734 680 978-4-10-610069-7

8 未来の年表　人口減少日本でこれから起きること 河合雅司 講談社 821 760 978-4-06-288431-0

9 バッタを倒しにアフリカへ 前野ウルド浩太郎 光文社 994 920 978-4-334-03989-9

☆10 新・日本の階級社会 橋本健二 講談社 972 900 978-4-06-288461-7

【コミックス】

1 七つの大罪（30） 鈴木　央 講談社 463 429 978-4-06-510966-3

2 乙嫁語り（10） 森  薫 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 670 620 978-4-04-734829-5

3 ちはやふる（37） 末次由紀 講談社 463 429 978-4-06-511004-1

★ 4 だがしかし（10） コトヤマ 小学館 463 429 978-4-09-128083-1

★ 5 ワカコ酒（10） 新久千映
ノース・スターズ・
ピクチャーズ発行／
徳間書店発売

607 562 978-4-19-980477-9

6 ＨＵＮＴＥＲ×ＨＵＮＴＥＲ（35） 冨樫義博 集英社 432 400 978-4-08-881455-1

★ 7 銀河英雄伝説（9）
藤崎　竜／田中芳樹
原作

集英社 555 514 978-4-08-890857-1

★ 8 なまいきざかり。（12） ミユキ蜜蜂 白泉社 463 429 978-4-592-21342-0

★ 9 ＢＬＵＥ　ＧＩＡＮＴ　ＳＵＰＲＥＭＥ（4） 石塚真一 小学館 648 600 978-4-09-189843-2

★10 金田一少年の事件簿外伝　犯人たちの事件簿（2）
さとうふみや、天樹征
丸、金成陽三郎 原作
／船津紳平 漫画

講談社 463 429 978-4-06-511239-7

週間ベストセラー　２月２７日トーハン調べ

株式会社トーハン

3/3


